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NOTAT 

Bilag 1 - Rammebeskrivelse af Årets Fællesskabspris 2019 

1. Formål 

Årets Fællesskabspris er en hyldest til og fejring af de frivillige, som 
sammen med Sundheds- og Omsorgsforvaltningen gør en forskel for 
københavnerne.  

I år uddeles også en ny pris – Spireprisen – til et aspirerende 
samarbejde.  

Arrangementet har også til formål at skabe opmærksomhed på 
samarbejdet mellem civilsamfundet og Københavns Kommune – og 
på indsatser på sundheds- og ældreområdet, som drives af frivillige og 
civilsamfundsaktører.   

2. Priser og prisindstilling 

Til arrangementet uddeles to priser som beskrevet ovenfor. Priserne 
uddeles til en aktør fra civilsamfundet, som i samarbejde med 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har gjort en positiv forskel for 
borgere i forvaltningens målgrupper.  

I løbet af foråret 2019 vil det være muligt at indstille samarbejder og 
indsatser drevet af civilsamfundsaktører eller frivillige kræfter til en 
pris. Dette foregår på samme hjemmeside som sidste på: 
www.faellesskabsprisen.kk.dk. Prisen uddeles til en aktør fra 
civilsamfundet, som i samarbejde med Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen har gjort en positiv forskel for borgere i 
forvaltningens målgrupper.  

Nomineringsprocessen for indstillede samarbejder vil foregå ligesom i 
2017 og 2018. Henover sommeren vil det altså være muligt at stemme 
på de indstillede samarbejder på hjemmesiden.  

I lighed med tidligere år nedsættes et bedømmelsesudvalg, som kårer 
vinderne (Bilag 2 – Konceptbeskrivelse for bedømmelsesudvalg). I 
2018 fik SOU ét medlem i bedømmelsesudvalget udover BM. Sidste 
år gik pladsen i bedømmelsesudvalget til Simon Simonsen (A). 

Vinderne af de to priser kåres på baggrund af følgende kriterier – med 
den undtagelse, at vinderne af Spireprisen ikke behøves at leve op til 
alle kriterier, men har potentiale til at kunne dette med tiden:  
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 Samarbejdet viser nye veje til samarbejde på tværs  
 Samarbejdet har skabt en værdi for alle parter   
 Samarbejdet får borgernes ressourcer i spil  
 Samarbejdet understøtter borgernes frihed, tryghed og 

medborgerskab. 
  
3. Form 

Arrangementet afholdes på den nationale frivillighedsdag, som i 2019 
er den 27. september. Arrangementet varer ca. 2,5 timer.  

Til arrangementet bookes et indslag af underholdende karakter og en 
konferencier til at facilitere arrangementet.  

4. Rammer 

Arrangementet foregår i Festsalen på Københavns Rådhus, da disse 
rammer er med til at gøre dagen til noget særligt for deltagerne.  

Der kan deltage ca. 150 personer på dagen inkl. kommunens egne 
medarbejdere, serveringspersonale m.m.  

5. Økonomi 

Det er gratis at leje Festsalen ved sundheds- og omsorgsborgmesterens 
deltagelse. Dog vil der være udgifter til rådhuspandekager, champagne 
m.m., serveringspersonale, kommunikation, grafiker, distribution af 
adviseringsmaterialer m.m.  

Årets Fællesskabspris 2019 har et budget på ca. 185.000 kr. – heraf 
går ca. 45.000 kr. til præmiesummer. Præmien skal bruges på en 
aktivitet, der fortsat fremmer samarbejdet – og er for alle deltagere i 
samarbejde/aktivitet – medarbejdere, frivillige, borgere, evt. 
pårørende. 

6. Kommunikation 

De indstillede samarbejder vil fremgå på arrangementets hjemmeside 
www.faellesskabsprisen.kk.dk. Derudover vil der løbende blive 
annonceret for arrangementet via kommunens egne 
kommunikationskanaler.  
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